
Pincho Nation A/S

Rosengården 18, 1174 København K

Årsrapport for 2021

CVR-nr. 38 60 24 70

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 17/5 2022

Hans Magnus Larsson
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar 2021 - 31. december 2021	7
Balance 31. december 2021	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Pincho Nation A/S Rosengården 18 1174 København K CVR-nr: 38 60 24 70 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: København
Bestyrelse	Hans Magnus Larsson, formand Jessica Ekelöf Larsson Fredrik Kristian Mattsson Flemming Kirstein Christophersen
Direktion	Flemming Kirstein Christophersen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet består i at drive restaurationsvirksomhed, samt at eje kapitalandele i andre selskaber, der driver restaurationsvirksomhed, og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på DKK 1.845.171, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en negativ egenkapital på DKK 6.629.795.

Året 2021 har til trods for tvangsnedlukning frem til den 21. april 2021 været et tilfredsstillende år. Omsætningen er øget med over 20% ift. 2020, og selskabet har formået at nedbringe gælden i året. Der er fortsat stor tiltro til det danske marked, og det var endvidere planen at åbne den tredje Pincho Nation restaurant i Danmark i 2021. Dette er dog udskudt til 2022, hvor forventningen også er, at de første restauranter på franchise-vilkår åbner.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021	2020
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste	2	14.291.157	9.708.247
Personaleomkostninger	3	-10.228.790	-8.276.157
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-2.334.262	-2.464.788
Resultat før finansielle poster		1.728.105	-1.032.698
Finansielle indtægter		100.162	0
Finansielle omkostninger	4	-379.178	-933.994
Resultat før skat		1.449.089	-1.966.692
Skat af årets resultat	5	396.082	658.219
Årets resultat		1.845.171	-1.308.473

Resultatdisponering

	2021	2020
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	1.845.171	-1.308.473
	1.845.171	-1.308.473

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2021	2020
		DKK	DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.737.025	6.089.012
Indretning af lejede lokaler		1.272.152	2.002.241
Materielle anlægsaktiver	6	6.009.177	8.091.253
Deposita		82.437	132.261
Finansielle anlægsaktiver		82.437	132.261
Anlægsaktiver		6.091.614	8.223.514
Råvarer og hjælpematerialer		128.185	165.072
Varebeholdninger		128.185	165.072
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		342.619	60.191
Andre tilgodehavender		3.390	42.393
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		396.082	0
Periodeafgrænsningsposter		240.478	103.513
Tilgodehavender		982.569	206.097
Likvide beholdninger		530.057	97.654
Omsætningsaktiver		1.640.811	468.823
Aktiver		7.732.425	8.692.337

Balance 31. december

Passiver

	Note	2021	2020
		DKK	DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-7.129.795	-8.974.969
Egenkapital		-6.629.795	-8.474.969
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.037.024	11.788.160
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.269.447	1.231.974
Anden gæld		0	205.459
Langfristede gældsforpligtelser	7	7.306.471	13.225.593
Kreditinstitutter		0	1.089.017
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.693.395	78.591
Gæld til tilknyttede virksomheder		182.292	595.888
Anden gæld	7	5.052.695	2.091.154
Periodeafgrænsningsposter		127.367	87.063
Kortfristede gældsforpligtelser		7.055.749	3.941.713
Gældsforpligtelser		14.362.220	17.167.306
Passiver		7.732.425	8.692.337
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	-8.974.966	-8.474.966
Årets resultat	0	1.845.171	1.845.171
Egenkapital 31. december	500.000	-7.129.795	-6.629.795

Noter til årsregnskabet

1. Going concern

Selskabet har i året genereret et positivt resultat og cash flow fra driften. Selskabet har dog fortsat negativ egenkapital ved udgangen af regnskabsåret 2021.

Selskabet har modtaget støtte- og tilbagetrædelseserklæring fra moderselskabet Pincho Nation AB til sikring af den nødvendige finansiering af den fremtidige drift minimum frem til 31. maj 2023.

Selskabets ledelse har på dette grundlag aflagt årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
2. Særlige poster		
Kompensation for løn og gager samt omkostninger i henhold til COVID-19 hjælpepakker	3.883.190	2.168.944
	<u>3.883.190</u>	<u>2.168.944</u>

I årsrapporten for 2021 er den modtagne kompensation indtægtsført som andre driftsindtægter og indeholdt i årets bruttofortjeneste.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
3. Personaleomkostninger		
Lønninger	9.807.907	7.924.101
Pensioner	176.337	195.059
Andre omkostninger til social sikring	243.282	156.997
Andre personaleomkostninger	1.264	0
	<u>10.228.790</u>	<u>8.276.157</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>29</u>	<u>24</u>

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
4. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	307.327	356.496
Andre finansielle omkostninger	71.851	43.378
Kursreguleringer omkostninger	0	534.120
	<u>379.178</u>	<u>933.994</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
5. Skat af årets resultat		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-396.082	-658.219
	<u>-396.082</u>	<u>-658.219</u>
6. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	7.982.150	4.056.461
Tilgang i årets løb	252.186	0
Kostpris 31. december	<u>8.234.336</u>	<u>4.056.461</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.893.138	2.054.220
Årets afskrivninger	1.604.173	730.089
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>3.497.311</u>	<u>2.784.309</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>4.737.025</u>	<u>1.272.152</u>

Noter til årsregnskabet

7. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
Gæld til tilknyttede virksomheder		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	<u>6.037.024</u>	<u>11.788.160</u>
Langfristet del	<u>6.037.024</u>	<u>11.788.160</u>
Inden for 1 år	0	0
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	<u>182.292</u>	<u>595.888</u>
Kortfristet del	<u>182.292</u>	<u>595.888</u>
	<u>6.219.316</u>	<u>12.384.048</u>
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	<u>1.269.447</u>	<u>1.231.974</u>
Langfristet del	<u>1.269.447</u>	<u>1.231.974</u>
Inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>1.269.447</u>	<u>1.231.974</u>
Anden gæld		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	<u>0</u>	<u>205.459</u>
Langfristet del	<u>0</u>	<u>205.459</u>
Inden for 1 år	0	0
Øvrige kortfristet gæld	<u>5.052.695</u>	<u>2.091.154</u>
	<u>5.052.695</u>	<u>2.296.613</u>

Noter til årsregnskabet

2021	2020
DKK	DKK

8. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for 1 år	3.440.437	3.440.437
Mellem 1 og 5 år	1.789.395	5.229.832
	<u>5.229.832</u>	<u>8.670.269</u>

Andre eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

9. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

Navn	Hjemsted
Pincho Nation AB	Trädgårdsgatan 2 S-411 08 Göteborg Sverige

Noter til årsregnskabet

10. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Pincho Nation A/S for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2021 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Noter til årsregnskabet

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver samt modtagelse af kompensation fra Covid-19 hjælpepakker.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernselskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Indretning af lejede lokaler 3-6 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Noter til årsregnskabet

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Noter til årsregnskabet

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.